
UCHWAŁA NR IV/47/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkanki Leszna 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) oraz art. 238 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Leszna postanawia nie przychylić się do wniosku mieszkanki w sprawie zwolnień 

w całości lub części z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Leszna 

 

 

Patryk Józefowicz 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr IV/47/2024 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkanki Leszna. 

 
 

W dniu 19 marca 2024 roku w Biurze Rady mieszkanka Leszna złożyła wniosek w sprawie zwolnień  

w całości lub części z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna skierował ww. wniosek do zaopiniowania do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Leszna, jako branżowej komisji, która miała zbadać zasadność 

złożonego wniosku. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 4 czerwca 2024 roku 

wnikliwie zapoznała się z treścią wniosku. Wnioskodawczyni uczestniczyła w obradach komisji. Na 

posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 4 czerwca 2024 roku toczyła się dyskusja, 

członkowie komisji, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Przewodniczącego Komunalnego Związku Gmin 

Regionu Leszczyńskiego prowadzili dyskusję oraz wyrażali swoje stanowiska, w dyskusji brała udział 

wnioskodawczyni. 

 

W swym wystąpieniu Przewodniczący Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego podkreślił, że 

wniosek o zmianę opłat za wywóz śmieci powinien być poprzedzony analizą finansową uwzględniającą 

skutki takich zmian dla budżetu miasta. Zaznaczył, że wprowadzona ulga musiałaby dotyczyć nie tylko osób 

z Leszna, ale i tych którzy należą do Związku z gmin ościennych. Wówczas, przy zachowaniu proporcji  

w ulgach dla wszystkich członków Związku, koszt wprowadzenia w życie pomysłu wnioskodawczyni 

wyniósłby prawie pół miliona złotych przy założeniu ulgi tylko o 1 zł na osobę. Utracone w ten sposób 

dochody Związek starałby się zrekompensować występując do poszczególnych gmin – członków Związku 

– o ich pokrycie. Wobec powyższego Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego stoi na 

stanowisku, że zastosowanie zaproponowanych ulg byłoby wyręczeniem Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w pomocy osobom w trudnej sytuacji materialnej, w związku z czym opiniuje wniosek 

negatywnie. Jednocześnie Przewodniczący KZGRL zapewnił, że w roku 2024 nie będzie podwyższona 

opłata za wywóz śmieci. 

 

Po wyczerpaniu wszystkich głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji poddał 

pod głosowanie zasadność wnoszonego wniosku. W wyniku głosowania Komisja Skarg Wniosków i Petycji 

jednomyślnie zaopiniowała złożony wniosek za bezzasadny.  

 

W związku z powyższym, rekomenduje się Wysokiej Radzie podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

Równocześnie dodatkowo wskazuje się, że zgodnie z art. 239 §1 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w przypadku gdy wniosek, w wyniku rozpatrzenia, został 

uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek, a wnioskujący ponowił 

wniosek bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

wnioskującego. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 


